Plus-value latente du patrimoine

Les plus-values latentes s’établissent à 1 890,4 millions d’euros au 30 juin 2021 soit une hausse de 223,8 millions d’euros par rapport à
l’exercice précédent :

(en millions d'euros) 30/06/2021 31/12/2020 Var. 2021  - 2020

Juste valeur 5 475,5 5 204,2 271,2

Valeur nette comptable 3 585,1 3 537,7 47,4

PLUS-VALUE LATENTE 1 890,4 1 666,6 223,8

Effet sur le résultat des pertes de valeur

L’effet sur le résultat des pertes de valeur est présenté sur la ligne « Charges et reprises liées aux pertes de valeur sur actifs corporels,

financiers et autres actifs courants » du compte de résultat consolidé.

Au 30 juin 2021, les pertes de valeur relatives aux immeubles de placement détenus par les sociétés du Groupe s’élèvent à 0,2 million
d’euros.

Sensibilité des valeurs nettes comptables du patrimoine expertisé aux variations potentielles des justes
valeurs

La sensibilité des valeurs nettes comptables du patrimoine expertisé aux variations potentielles des justes valeurs comprises entre -5,00%
et +5,00% sont présentées dans le tableau ci-dessous.

Incidence sur les valeurs nettes comptables Variation des justes valeurs des immeubles de placement

(en millions d’euros) (5,00) % (2,50) % + 2,50 % + 5,00 %

Total au 31/12/2020 (16,7) (2,9) 0,2 0,5

Total au 30/06/2021 (9,2) (1,0) 0,2 0,5

• COMPTES CONSOLIDES •

ICADE SANTÉ * RAPPORT SEMESTRIEL 2021 * 15

Financement et instruments financiers

5.1. Structure financière et contribution au résultat

Evolution de la dette financière nette

Décomposition de la dette financière nette à la clôture

Les dettes financières nettes s’élèvent à 2 008,8 millions d’euros au 30 juin 2021 et se décomposent comme suit :

(en millions d'euros)

31/12/2020

Flux de trésorerie issus des
opérations de financement

Mise en juste
valeur et autres

variations (a) 30/06/2021
Emissions et
Souscriptions Remboursements

Emprunts obligataires  1 100,0 - - - 1 100,0

Emprunts auprès des établissements de crédit  763,2 - (42,5) 0,0 720,6